

7. Ansøgning om støtte til "Sydhavnsrock" (2010-94869)

Boldklubben BK Frem og Sydhavnsfestivalen samarbejder om støttekoncerter, Sydhavnsrock, hvis formål er at støtte aktiviteten: festival og fodbold. Første arrangement er afholdt den 24. maj med et tilskuertal på 1200. Den Lille Mand søger støtte til afholdelse af endnu 7 koncerter/kampe.

Arrangementerne vil finde sted i efteråret 2010 i forbindelse med BK Frem's hjemmekampe, som løber i perioden august-november 2010.

Der søges om et beløb på 70.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Sydhavnsrock støttes med en underskudsgaranti på 18.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Den Lille Mand giver ubemidlede lokale musikere og kunstnere set up'et til at afprøve solist-, band-, koncert- og studieaktiviteter i forbindelse med at eksponere deres kunst til offentlighedens kendskab. Denne alternative måde, der skaber resultater gennem det fælles musikernetværk, giver det enkelte menneske en utraditionel grobund for musisk samarbejde på tværs af alder, social baggrund, etnicitet og køn.

Formålet med Sydhavnsrock er at give lokale musikere mulighed for at afholde koncerter for et større publikum. Ligeledes er BK Frem et af bydelens trækplastre, og koncerterne vil herigennem nå en langt bredere gruppe af Sydhavnens borgere. Arrangementerne vil bestå af 2 timers rock før fodboldkampen og 2 timers rock efter kampen. De 2 timer efter kampen, består udelukkende af lokale bands.

Den Lille Mand bidrager med frivilligt arbejde. Til det allerede afholdte arrangement stod Den Lille Mand for frivilligt arbejde, der udgjorde ca. en måneds fuldtids arbejde. Andre lokale frivillige er ligeledes tilknyttet projektet, herunder folk fra Karens Minde Kulturhus. I forbindelse med de 7 kommende arrangementer vil der ca. være 1 uges frivilligt fuldtidsarbejde pr. arrangement. Ligeledes stiller alle lokale bands op frivilligt til alle arrangementer.

Den Lille Mand søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 70.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 18.000 kr., svarende til de tekniske udgifter ved tre koncerter. Kulturudvalget mener, at det er et godt projekt og Valby idrætspark må regnes for det lokale fodboldstadion i relation til Byområdet Kgs. Enghave. Det ansøgte beløb 70.000 er dog uforholdsmæssig stort i forhold til øvrige bevillinger fra Lokaludvalget og Lokaludvalgets samlede puljemidler. Det kan således anbefales ansøger at søge i Valby Lokaludvalg også.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Lokaludvalget ønsker at understrege i svaret til ansøger, at der bevilges 6.000 kr. til tekniske udgifter pr. arrangement til maksimalt 3 arrangementer. 16 stemte for, 2 undlod (Karsten Clausen og Tom Jensen), ingen imod. Indstilling godkendt.

